
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
1 0  
1 1  

No. 
700 
388 
983 
703 
264 
86 
223 
744 
70 
36 
6 

Nome 
RODRIGO TABORDA 
ALVARO CAMPOS 
WESLEY DE FARIA FERREIRA 
MARCOS LUIZ KULKA 
ADEMAR DE LIMA 
A N DR É  L U IS  P R ZY V ITO S K I R O D R IG U ES  
VAGNER SPAER DE MIRANDA 
RAFAEL KAIS 
VAGNER CASAGRANDE BREDA 
MARCELO JOSE DE ALMEIDA 
JEFFERSON TILLER 

Melhor T. 
1:00.469 
1:01.237 
1:01.643 
1:01.639 
1:04.393 
1:04.986 
1:02.283 
1:08.662 
1:07.942 
1:08.675 
1:01.860 

V 
16 
16 
16 
16 
16 
15 
15 
15 
14 
14 
14 

Do 1º 

16.350 
28.787 
41.532 
49.484 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 

Espaço 

16.350 
12.437 
12.745 
7.952 
1 Volta 
17.632 
23.557 
1 Volta 
0.018 
41.050 

Cidade 
COLOMBO 
PARANAGUÁ 
SÃ O  J O SÉ  D O S  P IN H A IS  
RIO AZUL 

SÃO  M ATEUS D O  SUL  
RIO  BRANCO D O  SUL  
CURITIBA 
CURITIBA 
SÃ O  J O SÉ  D O S  P IN H A IS  
COLOMBO 

Patrocínio 
P R O T O R K / S P O R T B A Y / S P O R T B A Y K T M  / J D R M X / P U T O L I N E O I L V I T A M I N F E C T O R Y / W R S U S P E N S O E S / G R I F F T / S H A D O W H A U S D Y N  
ARJTRANSPORTE / BELPARTS / GRINGAMX / MXCENTER 

R O M Á R I O  M O T O S ,  P O S T O  P A D R O E I R A ,  M E R C A D O  H E N T H I Z U K ,  C O M E R C I A L  N O S S A  S E N H O R A  A P A R E C I D A ,  P C S H A U S Z , C H O P P  D A L L A S ,  E X Ê L E N C I A  S O L A R ,  L I F E  F I T N E S S , S T O P  C A R ,  M Ó V E I S  A N D R I E I  
PEQUENO PREPARAÇÕES / DUDA ART MÓVEIS 
XTREME PARTS / VETOR USINAGEM 
TR VAGUINHO.  J A MOTO PEÇAS 
GRS / PREMIUM MARKETING DIGITAL / VIBE MX 

SUL BRASIL ,MIRASOLA ,DIFUSTERM, MARCINHO MOTO PEÇAS,,ESTEDILE CAR 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

16.350 

velocidade Media  

49,327 

Tempo Melhor volta 

1:00.469 

Melhor Veloc. 

53,581 

Melhor Volta por.. 

700 - RODRIGO TABORDA 

 

Impresso: 16/06/2024 15:50:15 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

16.350 

velocidade Media  

49,327 

Tempo Melhor volta 

1:00.469 

Melhor Veloc. 

53,581 

Melhor Volta por.. 

700 - RODRIGO TABORDA 

 

Impresso: 16/06/2024 15:50:15 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa Campeonato Sportbay PRVX 
VX 3 Especial 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:31:11 

Contenda 0,900 Km 

16/06/2024 15:30 

4ª Etapa Campeonato Sportbay PRVX 
VX 3 Especial 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:31:11 

Contenda 0,900 Km 

16/06/2024 15:30 



Volta 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(86) ANDRÉ LUIS PRZYVITOSKI RODRIGUES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(223) VAGNER SPAER DE MIRANDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(744) RAFAEL KAIS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(70) VAGNER CASAGRANDE BREDA 
1 
2 
3 
4 
5 

Tempo 
1:04.816 
1:04.748 
1:05.035 
1:04.669 
1:04.726 
1:04.852 
1:04.393 
1:05.040 
1:05.200 
1:05.811 
1:05.056 
1:06.053 
1:04.834 
1:04.926 
1:04.904 
1:06.592 

1:10.202 
1:09.490 
1:07.193 
1:07.145 
1:08.171 
1:06.200 
1:06.034 
1:06.865 
1:08.270 
1:06.254 
1:07.995 
1:06.423 
1:06.571 
1:05.824 
1:04.986 

1:04.813 
1:03.621 
1:04.637 
1:04.553 
1:04.948 
1:03.258 
1:02.283 
1:03.715 
1:03.866 
1:29.069 
1:08.361 
1:09.988 
1:09.250 
1:11.729 
1:26.265 

1:10.151 
1:09.916 
1:10.688 
1:09.969 
1:09.184 
1:08.887 
1:10.366 
1:10.644 
1:10.325 
1:10.694 
1:08.662 
1:08.741 
1:10.219 
1:09.675 
1:11.497 

1:09.428 
1:09.237 
1:07.942 
1:08.727 
1:08.273 

Diferença 
+0.423 
+0.355 
+0.642 
+0.276 
+0.333 
+0.459 

+0.647 
+0.807 
+1.418 
+0.663 
+1.660 
+0.441 
+0.533 
+0.511 
+2.199 

+5.216 
+4.504 
+2.207 
+2.159 
+3.185 
+1.214 
+1.048 
+1.879 
+3.284 
+1.268 
+3.009 
+1.437 
+1.585 
+0.838 

+2.530 
+1.338 
+2.354 
+2.270 
+2.665 
+0.975 

+1.432 
+1.583 
+26.786 
+6.078 
+7.705 
+6.967 
+9.446 
+23.982 

+1.489 
+1.254 
+2.026 
+1.307 
+0.522 
+0.225 
+1.704 
+1.982 
+1.663 
+2.032 

+0.079 
+1.557 
+1.013 
+2.835 

+1.486 
+1.295 

+0.785 
+0.331 

Hora do dia 
15:33:15.385 
15:34:20.133 
15:35:25.168 
15:36:29.837 
15:37:34.563 
15:38:39.415 
15:39:43.808 
15:40:48.848 
15:41:54.048 
15:42:59.859 
15:44:04.915 
15:45:10.968 
15:46:15.802 
15:47:20.728 
15:48:25.632 
15:49:32.224 

15:33:27.726 
15:34:37.216 
15:35:44.409 
15:36:51.554 
15:37:59.725 
15:39:05.925 
15:40:11.959 
15:41:18.824 
15:42:27.094 
15:43:33.348 
15:44:41.343 
15:45:47.766 
15:46:54.337 
15:48:00.161 
15:49:05.147 

15:33:17.236 
15:34:20.857 
15:35:25.494 
15:36:30.047 
15:37:34.995 
15:38:38.253 
15:39:40.536 
15:40:44.251 
15:41:48.117 
15:43:17.186 
15:44:25.547 
15:45:35.535 
15:46:44.785 
15:47:56.514 
15:49:22.779 

15:33:26.869 
15:34:36.785 
15:35:47.473 
15:36:57.442 
15:38:06.626 
15:39:15.513 
15:40:25.879 
15:41:36.523 
15:42:46.848 
15:43:57.542 
15:45:06.204 
15:46:14.945 
15:47:25.164 
15:48:34.839 
15:49:46.336 

15:33:25.059 
15:34:34.296 
15:35:42.238 
15:36:50.965 
15:37:59.238 

Volta 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(36) MARCELO JOSE DE ALMEIDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(6) JEFFERSON TILLER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

Tempo 
1:11.335 
1:12.008 
1:12.465 
1:10.760 
1:11.304 
1:11.037 
1:12.060 
1:13.817 
1:12.220 

1:11.230 
1:10.220 
1:08.675 
1:09.954 
1:09.237 
1:08.779 
1:12.703 
1:10.887 
1:11.931 
1:10.380 
1:13.231 
1:10.474 
1:08.991 
1:11.586 

1:08.535 
1:03.030 
1:01.860 
1:02.921 
1:03.961 
1:04.232 
1:05.437 
1:05.528 
1:06.252 
1:05.103 
1:05.646 
1:06.287 
1:12.236 
1:07.191 

Diferença 
+3.393 
+4.066 
+4.523 
+2.818 
+3.362 
+3.095 
+4.118 
+5.875 
+4.278 

+2.555 
+1.545 

+1.279 
+0.562 
+0.104 
+4.028 
+2.212 
+3.256 
+1.705 
+4.556 
+1.799 
+0.316 
+2.911 

+6.675 
+1.170 

+1.061 
+2.101 
+2.372 
+3.577 
+3.668 
+4.392 
+3.243 
+3.786 
+4.427 
+10.376 
+5.331 

Hora do dia 
15:39:10.573 
15:40:22.581 
15:41:35.046 
15:42:45.806 
15:43:57.110 
15:45:08.147 
15:46:20.207 
15:47:34.024 
15:48:46.244 

15:33:29.214 
15:34:39.434 
15:35:48.109 
15:36:58.063 
15:38:07.300 
15:39:16.079 
15:40:28.782 
15:41:39.669 
15:42:51.600 
15:44:01.980 
15:45:15.211 
15:46:25.685 
15:47:34.676 
15:48:46.262 

15:35:17.628 
15:36:20.658 
15:37:22.518 
15:38:25.439 
15:39:29.400 
15:40:33.632 
15:41:39.069 
15:42:44.597 
15:43:50.849 
15:44:55.952 
15:46:01.598 
15:47:07.885 
15:48:20.121 
15:49:27.312 

Volta 

 

(700) RODRIGO TABORDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(983) WESLEY DE FARIA FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(703) MARCOS LUIZ KULKA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(264) ADEMAR DE LIMA 

Tempo 

1:02.321 
1:01.951 
1:01.401 
1:00.469 
1:00.535 
1:00.942 
1:02.224 
1:01.510 
1:01.631 
1:02.543 
1:02.585 
1:03.235 
1:02.448 
1:02.652 
1:02.998 
1:05.390 

1:02.415 
1:01.748 
1:01.463 
1:01.237 
1:02.520 
1:02.733 
1:02.378 
1:02.921 
1:02.390 
1:03.818 
1:03.312 
1:03.336 
1:03.819 
1:04.038 
1:04.657 
1:07.681 

1:02.080 
1:02.066 
1:01.934 
1:02.482 
1:02.348 
1:02.211 
1:01.643 
1:02.340 
1:13.872 
1:04.672 
1:03.054 
1:03.624 
1:04.163 
1:03.885 
1:03.995 
1:06.273 

1:02.967 
1:02.781 
1:02.021 
1:02.677 
1:16.793 
1:02.722 
1:03.794 
1:02.512 
1:02.406 
1:02.395 
1:01.639 
1:04.654 
1:03.013 
1:03.281 
1:05.292 
1:05.083 

Diferença 

+1.852 
+1.482 
+0.932 

+0.066 
+0.473 
+1.755 
+1.041 
+1.162 
+2.074 
+2.116 
+2.766 
+1.979 
+2.183 
+2.529 
+4.921 

+1.178 
+0.511 
+0.226 

+1.283 
+1.496 
+1.141 
+1.684 
+1.153 
+2.581 
+2.075 
+2.099 
+2.582 
+2.801 
+3.420 
+6.444 

+0.437 
+0.423 
+0.291 
+0.839 
+0.705 
+0.568 

+0.697 
+12.229 
+3.029 
+1.411 
+1.981 
+2.520 
+2.242 
+2.352 
+4.630 

+1.328 
+1.142 
+0.382 
+1.038 
+15.154 
+1.083 
+2.155 
+0.873 
+0.767 
+0.756 

+3.015 
+1.374 
+1.642 
+3.653 
+3.444 

Hora do dia 

15:33:10.226 
15:34:12.177 
15:35:13.578 
15:36:14.047 
15:37:14.582 
15:38:15.524 
15:39:17.748 
15:40:19.258 
15:41:20.889 
15:42:23.432 
15:43:26.017 
15:44:29.252 
15:45:31.700 
15:46:34.352 
15:47:37.350 
15:48:42.740 

15:33:11.039 
15:34:12.787 
15:35:14.250 
15:36:15.487 
15:37:18.007 
15:38:20.740 
15:39:23.118 
15:40:26.039 
15:41:28.429 
15:42:32.247 
15:43:35.559 
15:44:38.895 
15:45:42.714 
15:46:46.752 
15:47:51.409 
15:48:59.090 

15:33:12.965 
15:34:15.031 
15:35:16.965 
15:36:19.447 
15:37:21.795 
15:38:24.006 
15:39:25.649 
15:40:27.989 
15:41:41.861 
15:42:46.533 
15:43:49.587 
15:44:53.211 
15:45:57.374 
15:47:01.259 
15:48:05.254 
15:49:11.527 

15:33:23.209 
15:34:25.990 
15:35:28.011 
15:36:30.688 
15:37:47.481 
15:38:50.203 
15:39:53.997 
15:40:56.509 
15:41:58.915 
15:43:01.310 
15:44:02.949 
15:45:07.603 
15:46:10.616 
15:47:13.897 
15:48:19.189 
15:49:24.272 

Impresso: 16/06/2024 15:50:38 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa Campeonato Sportbay PRVX 
VX 3 Especial 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:31:11 

Contenda 0,900 Km 

16/06/2024 15:30 

4ª Etapa Campeonato Sportbay PRVX 
VX 3 Especial 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:31:11 

Contenda 0,900 Km 

16/06/2024 15:30 


